Протокол

заседания совета школы

от 17.11.21

Присутствовали – 7 человек

Повестка дня:

1. Размещение табличек с достижениями выпускников

2. Организация Юбилея школы

3. Серия игр: «Что? Где? Когда?»

4. Празднование нового года

5. Подведение итогов конкурса

Первый вопрос - размещение табличек с достижениями выпускников.

Решено: разместить таблички в коридоре по пути в столовую,

продолжить создание данных табличек – для повышения мотивации

обучающихся. Предложить старшеклассникам снять видео,

рассказывающее о выпускниках, использовать данное видео для

проведения тематических классных часов.

По второму вопросу Николаевой Е. М. предложено подключить к

организации Юбилея школы специалистов. Сотрудничество с Домом

Культуры возложить на Оксенчук К. В.

Решено к юбилею снять интервью выпускников школы (подключить

для съёмок и монтажа старшие классы), разместить объявления о

праздновании юбилея в посёлке(сотрудничество с полиграфией Пащук

М. Л.). К координации съемочного процесса подключить Живчикову

Т.В. Выпустить статью о школе в газете «Сельской новь» – Талдыкина

С.М. Разработка вопросов для интервью  - Жирохова О.О.

По третьему вопросу решено провести зимнюю серию

интеллектуальных игр «Что? Где? Когда?», разработка сетки игр –

Никитина С.С.

По четвертому вопросу решено провести мастер-классы ёлочных

игрушек, запустить акцию «Гирлянда дружбы» в середине декабря.

По пятому вопросу жюри (Шаповалов А.В., Оксенчук К.В., Пащук М.Л.) в

номинации «Эко-игрушка» определены:

1 место – «Самолет», Дмитрий Никонов, 1 класс

2 место - «Умный робот», Дмитрий Самойлов, 3 класс

3 место – «Трактор», Митрофанов Матвей 6 класс

В номинации «Композиция» определены:

1 место – «Сова», Дмитрий Щербин, 1 класс

2 место – «Грибы», Барулев Александр 2 класс

3 место – “Олененок на опушке”, Грибанова Полина 5 класс

Особыми призами отметить активных родителей: Чичканову В.А., Михайлова

А. В., Фанкову Л.В., Цыбулина Р.И.

Председатель совета школы:                                      Оксенчук К.В.

Секретарь:                                                                    Жирохова О. О.